	Оперативен план за наставен час:  43
 Час за утврдување на материјалот

	II полугодие, недела  22,  час 1
Дата:__________
	2A: Тема 8.4 Циркулаторниот систем/крвотокот кај луѓето
	ОДДЕЛЕНИЕ

VIII

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото 


	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	40


	Ги препознава и моделира основните делови од циркулаторниот систем и ги знае нивните функции во транспортот на оксидирана и деоксидирана (редуцирана) крв помеѓу белите дробови и ткивата на телото.

Дискутира за откритијата и идеите за циркулаторниот систем од Вилијам Харви и Ибн Ал-Нафис.

	-сите ученици ги знаат деловите на крвотокот, составот на крвта и знаат кои се Вилијам Харви и Ибн Ал Нафис.

-поголем дел од учениците ја знаат функцијата на крвотокот, на крвните садови и крвта, ја разбираат важноста на улогата на откритијата на Вилијам Харви и Ибн Ал-Нафис

-Некои ученци споредуваат: мал и голем крвоток, формативни елементи и нивна функција, ја споредуваат работата на Вилијам Харви и Ибн Ал-Нафис и ги искажуваат причините зошто работата (делото) на Вилијам Харви е попознато од она на Ибн Ал-Нафис

	Час за утврдување на материјалот за дел од  Тема 4 – Циркулаторниот систем/крвотокот кај луѓето
Им ги изложувам целите на часот, им ги поделувам тематските тестови и им давам соодветно објаснување за изработка на истите

Учениците индивидуално работат на тематските тестови
	И


	Тематски тест

	Тематски тест



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: Метод на пишување

Наставни техники: Тематски тест

Формативно оценување: /

Сумативно оценување: бодовна листа
	Домашна работа:  Не е зададена
	Користени поими во текот на реализација на наставните единици од темата- Циркулаторниот систем/крвотокот кај луѓето
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